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Angličané zahájili ofensivu

proti BulharOmÝ Macedonii

Francouzové a Italové pokračují v postupu v Al-

bánii — Rakouští vojáci na Balkáně vzdá-

vají se ve velkém množství
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Deště zastavily
větší operace na

západní frontě

Němci obnoví nepochyb-
ně co nejdříve své mí-

rové pokusy
Londýn 15 července — V dů-

sledku deštivého počasí v severní

Francii nasákla úplně půda a to

nepochybně má co činiti s odkla-

dy v obnovení německé ofensivy
Je tomu již měsíc co poslední

německá odumřela a neje-
ví se doposud žádných známek že

nepřítel je připraven k novému li-

dem Spojenci od té doby nepře-

tržitě zatlačovali německé linie

zpět kus po kusu v důležitých mí-

stech Tím získali důležitou

půdu a zmocnili se vel-

kého množství zajatců
Němečtí diplomaté provětráva-j- í

programy válečných cílů a za-

městnávají se mírovým hovorem
mezi sebou Německý říšský kan-

cléř dotekl se vitální otázky Bel-

gie ve spojení se stanoviskem to-

hoto národa k míru a prohlásil
že Německo nemá v úmyslu podr-žet- i

si tuto zemi jakýmkoliv způ-

sobem Belgie je udržována jako

a
Parní housenkový traktor používaný k dopravě těžkých děl veze mocné dělo přezvané vojáky

'babičkou" aby pomáhalo zastaviti Huny Povšimněte si jak dělo toto je kamuflážováno
i- -'

?!

du aby vešla v dohodu s presi-

dentem Wilsonem Německý kan-

cléř v minulých dnech oznámil že

Arbeiter Zeituiijíii byla odepřena

poštovní doprava do Německa

pro jeho způsob psaní
Stockholm 11 července — Po-

jednávajíce o nové německé "mí-

rové ofensivě" skandinávské ča-

sopisy poskytly čelné místo ber-

línské depeši která vyznačovala
Německo jako připravené k míru

Zvláště pak irdu ví o prohlášení
říšského kancléře jednajícím o

budoucnosti Belgie Některé oti-

skují depeše ze Švýcar a jiných
míst jako naznačení že i spojen-

ci jsou ochotni jednat i o míru

Časopis- - Sociál Demokratcu ve

Stockholme orerán lljalmnra
Brantiuga bývalého ministra fi-

nancí uveřejňuje na čelném mí-

stě a velkým tiskem překlad ape
lu učiněného francouzskými so

eialisty Časopis má za to že je-

dná se o velice důležitý doku-

ment ježto naznačuje že mezi

Velkou částí francouzského dclni-etv- a

existuje tužba po míru

Anglické sbory na
pomoc českoslo

i
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Stanovisko Národní

Rady a akce spo- -

jenců na Rusivenské armádě

Spojenci nedovolí zdrce-

ní svých dobrých přá-

tel v Sibiři

:- -
zástava dle jeho prohlášení a ně

h- -

u '

mecká vláda uznává za vhodné

vysvětím toto prohlášení úředním
naznačením že držitel této zásta-

vy nemá v úmyslu si ji podržeti
V

ř
"přinese-l- i mírové vyjednávání

výsledky"
Německo jeví značný neklid s

ohledem na sitííaci v Rusku mo- -

hou-l- i býti považována prohláše- -

ní eYných fiěiwkýeh časopisu-zae-- -f

projev veřejného mínění Mnoliě f
německé orgány v minulých dnech

Washington D C ló červen-

ce — (Československá Tisková

kancelář) —Oficielní prohlášení
stanoviska prof Masaryka a Ná-

rodní Rady vydal delegát Národ-

ní Rady pro Ameriku p Karel

Pergler jež v"překladě zní:

Memorandum doručené v To-

kiu zahraničnímu ministru japon-

skému a spojeneckým velvyslan-
cům plukovníkem Vladimírem

Hurbanem vystihuje přesně sta-

novisko Československé Národní

Radya našichVoJškáOwwl-ííiálř-n- é

v poměru k ruským vnitřním

záležitostem Musí bt vzpome-

nuto toho ze Čechoslováci nejsou

Rusy Že když bylo jím dovole-

no organisovati své neodvislé voj-

sko na Rusi byli hosty ruského

národa a nemohli se bez porušení
slušnosti vměšovati do záležitosti

čistě ruských Ruský národ musí

se sám vypracovat i ke svému ur-

čení Tak se stalo že když Rusko

vypadlo z války naše vojska a

Národní Rada jejím uz politické-

mu vedení jsou podřízena měla

pouze jedno na zřeteli: přepravit
tato vojska na západní frontu a

tam poskytnouti spojencům tako-

vou pomoc jakou mohou a bojo-

vat! za státní neodvislost česko-

slovenských zemí

Profesor Masaryk předseda na-

ší Rady jenž tehdy dlel na Rusi

dosáhl dohody s plukovníkem
Muravěvem Vrchním velitelem

bolševických vojsk že naši muži

budou moci postupovati bez pře-

kážek k místům odkudž by se

mohli naloditi pro jízdu do Fran-

cie Bylo také ujednáno se spoje

Úspěch spojenců v
- kampani v Albánii

Londýn ló července — Albá-

nie je jediným z evropských bo-

jišť kde dochází k operacím ve

větším měřítku Postup učiněný
hlavně italským vojskem fran-

couzskými sbory na pravém kří-

dle dosáhl největší hloubky 22

mil na frontě asi 80 mil dlouhé v

důsledku čehož došlo k srovnání

linií spojenců jež vede od moře

Adriatického a spojuje se s ma-

cedonskou frontou Italové až do-

posud získali více jak 2000 za-

jatců a množství válečného mate-

riálu Mnozí vojenští pozorova-

tele soudí že drobné útoky

vojsk mohou známe-nat- i

počátek kampaně za účelem

osvobození Srbska od nepřítele

Nepochybně Rakušané vytlačeni
budou nejdříve načež pokračo-

váno bude v postupu na srbském

území Nejsilnější rakouské posi-

ce nalézají se severně od Mona-

stýru kteréžto město je udržová-

no malou srbskou armádou od ro-

ku 1916

přinesly zprávy že bolševici udr-

žují se při moci jenom hrňzovlá-do- u

Obavy že německá stavba
zbudována v Břestu Litevském se

šli rout í jsou otevřeně projevová-

ny Německé časopisy jeví velký
neklid nad tím že českosloven-

skému vojsku podařilo se zmocni-t- i

kontroly nad větší částí Sibiře

Stejně pak jeví obavy před po

stupem spojenců do vnitra Ruska

od severu od Murmanského po-

břeží

Ve spojení s tím možno pozna-mena- ti

že anglické posily poslá-

ny byly do Sibiře ku podpoře če-

skoslovenských a ruských vojsk v

obhajování velkých válečnýeh zá-

sob ve Vladivostoku Bolševici

nevydali žádných dalších zpráv o

bojích s oddíly československý-
mi spokojivše se s dřívějším

že československá Voj

Síla bolševiků

v Rusku zdá se

denně ochabovati

Bolševici udržují se nyní
za pomoci německých

vojáků a zajatců
Washington D C 15 červen-

ce — Zprávy jež docházejí z "liu-sk- a

nasvědčují tomu že bolševici

rychle ztrácí přízeň širokých ru-

ských mass a udržují se na vrchu

jenom za přispění německých vo-

jáků a vyzbrojených německých
a maďarských zajatců Českoslo-

venské hnutí otevírá Rusům oc-řt-

bezpříkladně zločinný rozkaz k

vyhlazení Čechů a Slováků kteří
na bojištích v Haliči lc rvi 'zpeče-
tili svoje upřímné přátelství k ru-

skému národu vydaný Trockým
měl v důsledku větší nespokoje-

nost v bolševickém táboře než co-

koliv jjného co se až doposud za

bolševické vlády v Rusku událo

Naznačuje to zpráva z Moskvy
která praví žé Leon Trocký bol-

ševický ministr války a loďstva

prohlásil před všeruskou konfe-

rencí sovětů že obdržel zprávy z

fronty (Rusko má nyní jenom če-

skoslovenskou frontu) že jednot-

nost mezi sovětskými vojsky váž-

né utrpěla v důsledku anglo-frau-couzs-

propagandy Uást bolše-

vických vojsk dle prohlášení Tro-ckéh- o

"desertovala k nepříteli"
O tom že bolševičtí velitelé ode-píra- li

postuporati proti Čechoslo-

vákům došly zprávy již dříve

Kyjevský korrespondent časo-

pisu Rheinische Westfaelisehe Zei-tun-
g

v Essenu praví že revoluč-

ní hnutí proti bolševikům v Mo-

skvě doposud nebylo potlačeno a

že bolševici se udržují jenom za

přispění lotyšských gard Xa

Murmanském pobřeží došiti dle

zpráv z Kodaně k odzbrojení
2000 bolševických vojáků kteří

tam právě přibyli Později bylo

jim dovoleno vrátiti se zpět do

Moskvy
Úřední depeše sem došlé přine-

sly zprávy o pozoruhodných ape-

lech adresovaných delegáty dílen

a továren petrohradských dělní-

kům v Moskvě a v celém Rusku

Petrohradští dělníci prohlašují že

život stal se nesnesitelným pro
dělnou třídu a že ruští dělníci ni-

kdy neuznají alliance uzavřené s

Německem

V

Londýn 15 července -- - Spat-

né podusí toporii1 prcvlňlá iia

hojišlfcli v Fríiiicii i Flnnilncli

i válcí-ni-' optTaeo json pod nor-ttiálě-

Xikilt ikmIusIo k utktiním

t-- vřtšíru niřrítku u liiďvní t"iii-no-

(iliiapzována liyla hlavní na

zákopové nájezdy a patrolní Hráž-l- y

Velká tléla nopřftržitř vrhají

projektilf všech ráží na posice
suiin'řů v různvfch ("ústech bitev-

ní fronty zvláštř puk na anieri-ek- í

výseči podél Marné v sek-

torech ndržovanýeh ngliénny
nedaleko Albertu na Keimnel pa-

horku a v oblastí Vpres jakož 1

nedaleko Corey kde Francouzo-

vé čelí npriMteli

Není doposud žádného nazna-

čení že přiblížila se doba očeká-

vaného obnovení ofetwivy Néinci

Vojenští pozorovatelé nicinénč

vycházejí z předpokladu že po

rozplynutí se nízko se válejících
mraků z nichž řine se déšť po-

kus o velký nápor bude Néinei

proveden Očividně všechno k e

připraveno v táboře spojen-

ců

Ajixlická vojska v Macedonii

zahájila operace pruti Bulharům

které mohou se vyvinonti směrem

západním' podél bitevní fronty a

doplňovali úspčšný nápor prová-dčn- ý

italskými a francouzskými

sbory v Albánii Západně od mě-

sta Dojranu které leží na železni-

ci severně od Soluně Angličané

udeřili na Bulhary
Podrobností o těchto opera-

cích doposud nedošlo niíiže být i

ale předpokládáno že Angliča-

nům jedná se o amocnění se že-

leznice vedoucí směrem severním

od Uskiibu a o pokus dostati se v

bok nepřátelským liniím severo-

západně od Monastýru
V Albánii Francouzové a Italo-

vé neposkytují nepříteli žádného

odpočinku zatlačujíce jej míli po

míli na pobřeží i v horách a do-

bývajíce strategických posic a "es-ni- c

Poslední francouzská úřední

zpráva ukazuje že francouzské

sbory zmocnily se vesnic Xarta a

fíramši čímž východní křídlo při-

vádí se blížeji k jezeru Ochrida

Duch Rakušanu jak se ozna-

muje je značně pokleslý 'a vzdá

vání se válkou unavených vojínu

děje se ve velkém množství Kor-

espondent Keuterovy zpravodaj-

ské kanceláře sděluje že spojen-c- i

v jižní Albánii jdou od úspě-

chu k úspěchu přes obtížnou po-

vahu krajin} v které operace

jsou prováděny V bitevním pás-

mu není téměř žádných cest a ko-

munikace jV udržována prostřed-
nictvím stezek Zatím co Italové

postupují na západním křídle a

ve středu Francouzové přemáhají

odpor nepřítele v oblasti Bosnia

kde zmocnili se Košniea hřebene

a svahů Francouzové postupují
údolím Tomariea Rakušané

zvláště Slované ochotně se vzdá-

vají neboť jsou války úplné na-

baženi Ustupující nepřítel pálí
vesnice a skladiště
Xa italské frontě nedošlo k žád-

ným pozoruhodnějším událostem

Dle oznámení válečné úřadovny
dochází Jenom k dělostřeleckým

bojům v různých sektorech a k

patrol
Vídeňská depeíe došlé do Am-

sterodamu sděluje že bylo ozná-men- o

ohledem na brzké zahájení
zakedání rakouského a uherského

parlamentu že "důležitá oznáme-

ní ohlftdnž zahraničních zář-a- bu-

dou učiněna vládou"
Arbeiter Zeitun orgán rakou-

ské Hoeialní demokracie ve Vid-n- i

dle depefo z Paříže íádá vlá

Washington D (' 15 červenc-

e} — Zpráva o poslání angli-

ckých posil do Sibiře k podpoře

československých a ruských sbo-

rn kontrolujících Vladivostok a

naénouJěást trans-sibiísk- é želez-

nice byla zde získána 1 úředních

pnamifrtfcaiJc očividné ájř' stateč-

ně bojujícím Čechoslovákům do-

stane se potřebné pomoci aby za-

bráněno bylo jich zdrcení bolše-

vickými sbory spolupracujícími s

propuštěnými německými zajatci
ať už jakékoliv výsledky budou

plánů na spojeneckou a ameri-

ckou vojenskou intervenci v Ru-

sku

Jak silná vojska poslána byla

do Sibiře není známo stejně pak
není jasno je-l-i tento krok částí

všeobecného plánu zakročení na

kterém spojenci se rozhodli bez

souhlasu a spolupráce Ameriky

Anglické americké a japonské
oddíly přijíždějí do 'Vladivosto-k- u

aby obhajovaly tu sklady vá-

lečných potřeb Není doposud

žádných známek z kterých dalo

by se souditi že president Wilson

změnil svůj předpoklad že vo-

jenská expedice do Sibiře nemo-

hla by býti podstoupena bez sesla-ben- í

fronty v Evropě
O Rusku jednáno bylo v obou

zákonodárných domech v sobotu

Senátor Borah z Idaha žádal o

vojenskou i hospodářskou inter-

venci Senátor Thomas z Colora-

da na druhé straně prohlásil ze

major Raymond Robins člen mis-i- o

Červeného kříže do Ruska jej
inTormovul že jeiíbm' přátelské
methody v Rusku mohly by býti

úspěšnými Senátor Poindoxter z

Washingtonu po té odsoudil bol-

ševické vůdce jako zrádce a za-

prodance Německa V domě zá-

stupců socialistický kongresník
London z New Yorku obhajovM

bolševiky a předpovídal žo pořá-

dek obnoven bude v zmatcích Ru-

ska

John Sookine člen ruské mis-si- e

vydal prohlášení v kterém

naznačil že v Rusku nemůže bý-

ti zřízena vláda národního cha-

rakteru bez spojenecké pomoci a

současně přimlouvá se za rychlé

ř- -

ska zatlačena byla za Volhu By
lo ale dříve naznačeno že jednalo
se o ustup k sibiřské železnici

ježto Čechoslováci nemohou zří-

dili frontu v evropském Rusku —neckými mocnostmi zvláště Fran-

cií že tato vojska budou přepraAnglické kolonie a

mírové podmínky
Zprávy ze Sibiře oznamují poráž

vena na západní frontu Profesor

Masaryk pokusil se získati lodě v
ky belševiekého vojska Čechoslo-

váky kterým nyní pomáhá 1500

kozáků a japonští a čínští dobro-

volníci Vojska československá

Japonsku a také pojednal o této

věci v Americe

Nynější akce Československé
dle posledních zpráv postupují k

armády v Sibiři byly způsobeny
Němci Rakušany a Maďary pro

Chabarovsku Sibiřská vláda ve-

de vyjednávání s Čechoslováky
tože je to v zájmu centrálních li

i '

Londýn ló července — Vlády

anglických kolonií budou míti

hlas v rozhodování o mírových

podmínkách dle prohlášení Lloy-dí- i

Ceorjře v řeči při hostině na

počest kanadských redaktorů
kteří navštívili Anglii V této ře-

či promluvil Lloyd George o skvě-

lé práci kterou v této válce vyko-

naly anglické kolonie Kolonie

posláním silných vojenských sbo-

rů daly na jevo pochopení pro cí-

le za které spojenci bojují a z to-

ho důvodu zaslouží si aby dosta-

lo se jim hlasu až bude uvažová-

no o novém uspořádání světa

mocností zamezili tak velkému

počtu vojsk a tak zdatných jako
jsou naše bojovat kdekoliv proti
Německu a Rakousko-Fhersk- u —

Dosud není zcela jasno zda bolše

chtějí zahájiti v Rusku

Naše vojska jsou spojeecká
vojska Bojujeme proti

Rakou-sko-lTiersk- u

a Německu nejen ja-

ko revolucionáři ale jako jeden
ze spojeneckých národů a naše

politika se přizpůsobí k politice
spojenců a k ideám spojené boju

vická vláda zrušila své sliby či

zda pouze místpí sověty byly pou-

žity za nástroje německých agen

t
k

C

í ?

f '
u

jící demokracietů Z tak velké vzdálenosti se

zdá že santa vláda bolševiků ne

může být zcela bez viny Než to

musí být zjištěno Zatím profposlání pomoci chrabré Českoslo

protestvenské armádě jež nalézá He v [Masaryk poslal svůj
fpovážlivém postavení neboť pro- - jčerinovi bolševickému

ti ni pracují polem silné holéevi- - pro zahraniční záležitosti

Jestliže bolševici zrušili doho- -cko-némec- sbory

Také pro nás je generál Foch

vrchní vojenskou autoritou! Je

vidno že naše stanovisko je
našich vojsk jak tlu-

močeno v memorandu plukovníka
Ilurbana neboť

'
memorandum

praví žo vojska operují dle roz-

kazu Československé Národní Ra-

dy a že ryto rozkazy můžo změnit

pouze prof Masaryk To tské
jak dobře disciplinována

naše vojska jsou jakož i napro-

stou jednotnost a soudržnost ce-

lého československého hnutí Je

jist dostatečné prokázáno že Če-

choslováci se kvalifikovali jako
živel státotvorný prvního řádul

Z Washingtonu bylo ozaáiaruio ( du mv jsme ovšetn také řproStě

ž? $1 doposud 1100000 ajBftřijní jejich zjvazkfi a změněná i

ckýcb vojáka bylo posláno do
'
ruace dá podklad k zcela jiné po

Senát povolil
kontrolu telegrafů

Washington D C 15 červen-

ce — Kongres povolil v sobotu

na žádoit presidenta Wilsona

právomoc k převzetí telajrflfů
telefonů kabeli a jiskrové t'e-graf-ie

Šestačtyřicíti hlaiy proti
Šestnácti ibát přijal bftz dodat-

ků resoluei domu zésrupeů kte-

rou 'aková právrooe v poskytu-

je pmidsutu na doba ťrvén! vál-

ky VSeehny pokusy o ZTBírnění

této předlohy jež byla přijata v

domě řátupeů 221 hlasem proti 4

byly poraženy

K usmrcení vy-

slance von Mirbacha
Amsterodam 15 éervMice —

Utm rčení hraběte von Mirbacha

německého vyslance v Mohkvř

nařízeno bylo výkonným výborem
sociálních revolucionářů levice a

bylo provedeno jednía z konfi-

dentů Hrany praví kyjevtká de-pe-

časopisu Rbejnisehe TVt-řaeliseh- e

Zeitung v Essenu

prohlašuje že jméno
tohoto konfidenta nevešlo ve zná-

most _

Francie Z tohoto počtu i 90

'f

I
i
t

L

'
L

'

litiie se struny Československé

Národní Rady dnes oficielně

Francií za vrchního zástup-

ce příští vlády Československé —

NeŽ jaká bude politika nemohu

dnes říci Fakt je že čekáme y

spojenci rozhodli jaký smír

000 posláno bylo v právě uplynu-

lém' týdnu Vešlo v zoáuiost že

dojd k utvoření tří velkých pol-

ních amerických armád z niebž

každá bude míti od 225000 do

250000 mužů


